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Warszawa, dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

Mateusz Komorowski 

Przewodniczący Rady Nadzorczej 

PL.2012+ sp. z o.o.  

Al. Księcia J. Poniatowskiego 1 

03-901 Warszawa 

 
 

Szanowny Pan 

ARKADIUSZ JÓWKO 

Dyrektor Departamentu Nadzoru I 

Ministerstwo Aktywów Państwowych 

  

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

w odpowiedzi na pismo z Departamentu Nadzoru I z dnia 21 sierpnia 2024 r. (znak  
DN I.I.5017.99.2024, IK: 1002535), i przekazane wraz z nim pisma:  
 

− Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich Pana Stanisława Trociuka z dnia 9 sierpnia 2024 
r. skierowanego do Pana Roberta Kropiwnickiego Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych; 
 

− Dyrektora Departamentu Kontroli Ministerstwa Sportu i Turystyki Pana Pawła Baki z dnia 
13 sierpnia 2024 r. skierowane do Ministerstwa Aktywów Państwowych; 

 
dotyczące organizacji w dniu 31 sierpnia 2024 r. gali Fame MMA na stadionie PGE Narodowym, 
poniżej przekazuję stanowisko Rady Nadzorczej PL.2012+ sp. z o.o. w przedmiotowej sprawie. 
 
Rada Nadzorcza zapoznała się z wyjaśnieniami Spółki, w których wskazano, że PL.2012+ sp. z o.o. 
(dalej: „PL.2012+” lub „Spółka”) zarządza stadionem PGE Narodowym na podstawie umowy 
powierzenia zarządzania Stadionem Narodowym w Warszawie oraz dzierżawy nieruchomości nr 
2022.05/3339/UMBK/DP („Umowa Operatorska”) zawartej 30 grudnia 2022 r. ze Skarbem 
Państwa – Ministrem Sportu i Turystyki oraz Ministerstwem Sportu i Turystyki. Podkreślono 
także, że dzięki swojej wielofunkcyjności obiekt może gościć zarówno wielkie imprezy sportowe 
i rozrywkowe, jak też imprezy targowe, religijne czy konferencje. Spółka zaznaczyła, że ze 
względu na funkcjonowanie na wymagającym rynku oraz konieczność reagowania na zmieniające 
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się zapotrzebowanie i oczekiwania odbiorców, PGE Narodowy otwiera się także na nowe formaty, 
każdorazowo zapewniając liczną frekwencję pozyskiwaną przez organizatora wydarzenia, 
a adresowaną do różnych grup docelowych odbiorców. 
 
Spółka zauważyła, że organizując – zgodne z obowiązującymi przepisami prawa – zróżnicowane 
wydarzenia, zapewnia m.in. realizację potrzeb różnorodnych grup odbiorców, jak również istotne 
przychody finansowe Spółki. Dotyczy to także gali Fame MMA, gdzie pomimo niewątpliwie 
kontrowersyjnego charakteru wydarzenia – jednak nie stanowiącego naruszenia prawa czy 
dobrych obyczajów – zamierza ją obejrzeć ponad czterdzieści tysięcy osób. 
 
Spółka podkreśliła także, że choć gale Fame MMA cechują się elementami show, to jednak jej 
organizatorzy mają świadomość charakteru miejsca, jakim jest PGE Narodowy i zgodnie z zawartą 
umową zobowiązują się dochować należytej staranności organizacyjnej, koncentrując się równie 
mocno nie tylko na elementach widowiskowych, ale przede wszystkim sportowych.  
 
Podpisując jakąkolwiek umowę na realizację wydarzeń na PGE Narodowym, Spółka nie zakłada 
złych intencji organizatorów, podobnie jest w przypadku gali Fame MMA, gdzie zawarta umowa 
oraz działania organizatora ukierunkowane są na dbanie o respektowanie przez zawodników 
przyjętych zasad. 
 
Spółka wskazała również, że w jej ocenie różnice społeczne w odbiorze poszczególnych wydarzeń 
nie powinny prowadzić do dyskryminacji potrzeb osób z określonych grup społecznych 
o własnych, skonkretyzowanych gustach czy potrzebach, mieszczących się w obowiązującym 
prawodawstwie. Pojęcie „wydarzenie kulturalne” czy „wydarzenie sportowe” jest szerokie  
i mieści w sobie zarówno koncert muzyki poważnej, jak również wyścigi samochodowe czy galę 
boksu, a w przypadku wydarzenia zaplanowanego na 31 sierpnia br. – galę Fame MMA.  
 
W ocenie Rady Nadzorczej powyższe wyjaśnienia Spółki potwierdzają organizację na PGE 
Narodowym wielu wydarzeń o różnorodnym charakterze, skierowanych do różnych grup 
docelowych. Wskazuje to zatem na możliwość organizacji gali Fame MMA na PGE Narodowym 
jako wydarzenia wpisującego się w wielofunkcyjny charakter obiektu, działającego dla szerokiego 
spektrum odbiorców organizowanych wydarzeń, z zastrzeżeniem zachowania przy organizacji 
tego wydarzenia wszelkich procedur oraz przestrzegania przepisów prawa.  
 
 
      Z wyrazami szacunku, 
      Mateusz Komorowski 
      Przewodniczący Rady Nadzorczej 
      PL.2012+ spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie 
 
Otrzymują: 

1. 1 egz. – adresat 

2. 1 egz. – a/a 
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